
Geräumiges Familiendomizil im beliebten Schwaig
bei Nürnberg

Geräumiges Familiendomizil im beliebten Schwaig bei Nürnberg.

Vorab ein paar Stichpunkte zu diesem tollen Anwesen:

-wundervoller großer Garten

-Garage

-großzügige Raumaufteilung

-Süd Terrasse

-Wohnküche

-Echtholzparkett

-voll unterkellert

-zwei Bäder

Na wunderbar wir haben Ihre Aufmerksamkeit und konnten Ihr Interesse wecken.

Dann starten wir mit der Objektbeschreibung.
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Diese Immobilie verfügt über fünf Zimmer welche sinnvoll angeordnet sind.

Im Erdgeschoss des Hauses finden Sie nach dem Eingansbereich ein Schlafzimmer, welches
auch als Kinderzimmer genutzt werden kann.

Weiter geht es in die geräumige Wohnküche mit direktem Ausgang auf die Süd Terrasse. Die
Wand zwischen Küche und Wohnbereich könnte entfernt werden - somit schaffen Sie sich einen
riesigen Wohn-, Koch- und Essbereich. Das Wohnzimmer bietet Ihnen ebenfalls einen direkten
Ausgang auf die teils überdachte Süd Terrasse.

Weiterhin finden Sie im Erdgeschoss das erste von zwei Badezimmern mit Wanne.

Die Holzvertäfelungen sind problemlos und leicht zu entfernen, somit ist die modernen
Gestaltung der Wohnräume mit ein wenig Man-Power zu stämmen. Die massiven Holzzargen im
gesamten Haus sind ein absoluter Eye-Catcher und heutzutage nicht mehr zu finden.

Über die geschmackvolle und äußerst gepflegte Echtholztreppe erreichen Sie das
Obergeschoss.

Das Obergeschoß bietet Ihnen drei Zimmer und ein weiteres Duschbad.

Aufgeteilt ist der obere Bereich in ein großzügiges Schlafzimmer/Kinderzimmer, ein
Arbeitszimmer und ein weiteres Kinderzimmer.

Das Duschbad im Obergeschoss könnte vergrößert werden.

Sehr gerne helfen wir Ihnen bei der Ideenfindung und unterstützen Sie bei den unterschiedlichen
Gestaltungsmöglichkeiten.

Der Spitzboden ist teil ausgebaut und komplett gedämmt.

Über die geflieste Treppe erreichen Sie das Untergeschoss.

Ihr neues Haus ist komplett unterkellert und verfügt über genügend Stauraum.

Hier finden Sie die Waschküche, einen Hobbykeller, den Heizungsraum und eine Werkstatt.

Das Haus wird aktuell mit einer Buderus Öl-Zentralheizung befeuert (das Baujahr der Heizung ist
1988, der Brenner wurde im Jahr 2011 erneuert).

Ein Gasanschluss ist aber bereits in der Immobilie vorhanden, sollten Sie bei Bedarf die Heizung
von Öl auf Gas umrüsten wollen.

Im Außenbereich finden Sie die Garage, welche vom vorderen Bereich als auch vom hinteren
Bereich des Garten zu begehen ist.

Der Dachboden der Garage kann als weitere Lagerfläche genutzt werden.

Im Garten können Sie Ihren grünen Daumen komplett ausleben, die Größe des Grundstücks ist
mit 590qm großzügig gehalten und ist ein Traum für Ihre Kinder.

Bei Fragen oder für einen persönlichen Besichtigungstermin stehen wir Ihnen sehr gerne zur
Verfügung.

Als Ihr zuverlässiger Partner in Sachen Immobilien kümmern wir uns gerne um Ihre Finanzierung
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Zustand: GEPFLEGT

Lage
Traumhaft im Familienfreundlichen Schwaig gelegen.
Alle Geschäfte des täglichen Bedarfs finden Sie in der unmittelbaren Umgebung.
S-Bahn Station, Kindergarten und Schule sind in wenigen Minuten zu erreichen.

Energieausweis:
Energieausweistyp: Verbrauch
Energieeffizienzklasse: F
Energieverbrauchkennwert: 184
Ausstelldatum: 07.06.2021
Gültig bis: 07.06.2031

Primärenergietraeger: Öl
Baujahr: 1988
Jahrgang: 2014
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Hausansicht

Hausansicht und Garage

Hausansicht und Garten
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Blick auf das Haus

Blick auf das Haus

Garten
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Garten

Gartenhütte

Garten
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Garten

Garage

Wohnen
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Wohnen

Wohnen

Wohnen
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Wohnen

Wohnküche

Wohnküche
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Wohnküche

Flur im EG

Schlafzimmer im EG
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Schlafzimmer im EG

Bad im Erdgeschoss

Echtholztreppe ins Obergeschoss
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Schlafzimmer im OG

Schlafzimmer im OG

Schlafzimmer im OG
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Arbeitszimmer im OG

Kinderzimmer

Kinderzimmer
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Kinderzimmer

Flur im OG

Flur im OG
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Duschbad im OG

geflieste Treppe in den Keller

Hobbyraum
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Hobbyraum 2

Flur im Keller

Heizungskeller
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Spitzboden

Spitzboden

Keller
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Erdgeschoss

Obergeschoss

Schnitt
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LOGO OTTMANN IMMOBILIEN 2021

OTTMANN IMMOBILIEN
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